

شماره دانش آموزی : نام / نام خانوادگی : کلاس : یازدهم انسانی نام درس : جامعه‌شناسی (۲) نام دبیر : پلاسچی	بسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران آموزش و پرورش منطقه ۱۱ شهر تهران دبیرستان غیر دولتی ندای فاطمه (س) سال تحصیلی ۱۳۹۸-۱۳۹۷	محل مهر یا امضاء	تاریخ امتحان : / / ۱۳۹۸ ساعت امتحان : صبح / عصر مدت امتحان : ۸۵ دقیقه
--	---	------------------	---

ردیف	پيامبر اکرم (صلی الله عليه و آله و سلم) فرمودند : داناترين مردم کسی است که دانش ديگران را به دانش خود بيفزايد.	بارم
۱	در جاهای خالی عبارت مناسب قرار دهید. الف- بخش فردی جهان انسانی را و بخش اجتماعی آن را نیز می‌نامند. ب- نخبگان کشورهای استعماری تا قبل از انقلاب اسلامی برای مقابله با استعمار از روش و استفاده می‌کردند. پ - مهمترین ویژگی انسان شناختی فرهنگ معاصر غرب است. ت- رنسانس به معنای است. ث- مهمترین عامل ادغام جوامع غیر غربی در نظام جهانی است . ج- از تقابل کشورهای فقیر و غنی به تقابل و یاد می‌کنند. چ- حاکمیت منورالفکران را در ایران به رضاخان ختم شد.	۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵
۲	قومی که در اثر تهاجم نظامی شکست می‌خورد چگونه می‌تواند گروه مهاجم را در فرهنگ خود هضم کند؟	۱
۳	در استعمار فرانو استعمارگران از چه روشهایی برای رسیدن به هدف خود استفاده می‌کنند؟	۱
۴	تفاوت راهبردی استبداد قومی با استبداد استعماری را توضیح دهید؟	۱
۵	سکولاریسم آشکار را توضیح دهید	۱
۶	تحریفاتی که در مسیحیت قرون وسطی رخ داد چند پیامد داشت ؟	۰/۵
۷	در فرآیند تکوین نظام نوین جهانی چند مرحله طی شده است ؟	۱/۵
۸	ارتباط جهانی شدن با مرزهای ملی را توضیح دهید.	۱/۵
۹	نخستین چالش فقر و غنا در کشورهای غربی چگونه شکل گرفت ؟	۱

نمره ورقه (به عدد و حروف) : نام و نام خانوادگی دبیر :	نمره تجدید نظر(به عدد و حروف) : نام خانوادگی دبیر :	امضاء	امضاء
--	---	-------	-------

۱	بلوک شرق و غرب چگونه شکل گرفت و شامل چه کشورهایی بودند؟	۱۰
۱/۵	نظریه اگوست کنت را بنویسید و کدام حادثه خطا بودن نظریه کنت را نشان داد؟	۱۱
۱	نخستین بحران اقتصادی جهان در چه شرایطی بوجود آمد و نتیجه آن چه بود؟	۱۲
۱	رویگردانی از سکولاریسم در جوامع غربی چه پیامدهای اجتماعی داشته است؟	۱۳
۱/۵	منورالفکران غرب‌گرا چه ویژگی‌هایی داشتند؟ (۲ مورد)	۱۴
۱	فعالیت رقابت آمیز عالمان دینی با قاجارها را توضیح دهید.	۱۵
۱	دنیای غرب برای رفع نیاز اقتصادی و سیاسی خود در کشورهای اسلامی چه اقداماتی انجام داد؟	۱۶



۱- الف- جهان ذهنی، جهان فرهنگی ب- ناسیونالیسم - مارکسیسم پ- اومانیزم ت- تجدید حیات- تولد دوباره
ث- استعمار

۲- قومی که در اثر تهاجم نظامی شکست می‌خورد اگر هویت فرهنگی‌اش را حفظ کند با ضعیف شدن تدریجی قدرت نظامی مهاجم می‌تواند استقلال سیاسی خود را بدست آورد و اگر فرهنگ غنی داشته باشد می‌تواند گروه مهاجم را هضم کند.

۳- استعمارگران بیشتر از ابزارهای نظامی، سیاسی و اقتصادی از ابزارهای فرهنگی و علمی به ویژه رسانه ها و فناوری اطلاعات استفاده می‌کنند.

۴- استبداد قومی با وجود اینکه دارای هویتی غیر اسلامی بود به دلیل اینکه پشتوانه و پیشینه‌ای خارج از جهان اسلام نداشت از رویارویی مستقیم با فرهنگ توانمند اسلامی دوری می‌کرد و می‌کوشید با رعایت ظواهر اسلامی ظاهر دینی خود را حفظ کند. در مقابل استبداد استعماری به دلیل اینکه در سایه قدرت و سلطه جهان غرب عمل می‌کرد برای تأمین نیازهای اقتصادی و فرهنگی جهان غرب چاره‌ای جز حذف مظاهر فرهنگ اسلامی نداشت.

۵- باورها و فلسفه‌هایی را شامل می‌شود که آشکارا ابعاد غیر مادی جهان هستی را انکار می‌کند.

۶- در سطح اندیشه و نظر - در سطح زندگی و عمل

۷- پیدایش قدرت های سیاسی سکولار - پیوند قدرت با تجارت - سرمایه و صنعت - به خدمت گرفتن مبلغان مذهبی و سازمانهای فراماسونری

۸- جهانی شدن فرایندی است که هیچ اعتنایی به مرزهای ملی ندارد و در حال ایجاد نظم نوین است که تجارت و تولید را به پیش می‌راند. مخالفان اعتقاد دارند که در حال حاضر ابعاد اقتصادی و سیاسی جهانی شدن به گونه‌ای نیست که نظم نوین را در سطح جهان بوجود آورد بلکه چالش‌ها و تضادهایی را پدید می‌آورد.

۹- لیبرالیسم اولیه با تکیه بر شعار آزادی و به ویژه آزادی اقتصادی راه استثمار را برای صاحبان ثروت باز کرد و عدالت را نادیده گرفت بدین ترتیب نخستین چالش که چالش فقر و غناست در کشورهای غربی شکل گرفت.

۱۰- مخالفان و طرفداران سرمایه داری طی قرن بیستم بلوک شرق و غرب را شکل دادند بلوک شرق شامل شوروی سابق - اروپای شرقی و چین بود و بلوک غرب آمریکا و اروپای غربی را در برمی‌گرفت.

۱۱- او معتقد بود در گذشته تاریخ با غنایم جنگی بر ثروت می‌افزودند ولی با رشد علوم تجربی، صنعت و ثروت جنگ از

زندگی

بشر رخت برمی‌بندد جنگ امری ذاتی نیست بلکه عارضی و تحمیلی است وقوع دو جنگ جهانی خطا بودن نظر وی را

نشان

داد.

۱۲- نخستین بحران در سال ۱۸۲۰ در انگلستان و مهمترین آن در فاصله دو جنگ جهانی اتفاق افتاد و ۴۰ میلیون کارگر بیکار در هزاران مؤسسه ورشکست شدند.

۱۳- نخبگان جهان غرب را به جستجوی سنت های قدسی و دینی واداشت - مهاجران را به سوی هویت دینی خود فراخواند.

بازار معنویت های کاذب و دروغین را رونق بخشید ، خرافه پرستی ، شیطان پرستی و

۱۴- نسبت به کشورهای استعمارگر احساس خطر نمی کردند بلکه حضور سیاسی و اقتصادی را فرصت می دانستند -

خواستار

اصلاح رفتار دولت ها در کشورهای اسلامی بودند - بیداری را در تقلید از رفتار فرنگیان می دانستند - در مقابل امت اسلامی مفهوم ناسیونالیست را مطرح می نمودند.

۱۵- ورود فعال به عرصه زندگی اجتماعی و سیاسی نه در جهت تأیید قدرت حاکم و حمایت از آن بلکه در رقابت با آنهاست.

۱۶- مقابله نظامی و سیاسی از طریق حضور مستقیم مانند آنچه در افغانستان و عراق رخ می دهد.

محاصره و تحریم اقتصادی از طریق سازمان های بین المللی - تبلیغ معنویت کاذب و سکولار در کشورهای غربی برای پر

کردن

خلع معنوی و فرهنگ غرب

